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TOKOROZAWA Cre-Dra-Town Newsletter独立行政法人 国立青少年教育振興機構 平成27年度子どもゆめ基金助成活動

案内

　5月21日（木）、いよいよ平成27年度の「楽しさ発
見！みんなあつまれクリドラタウン」の活動がスタート
します。
　ここでは遊びを通じて、想像力をはぐくみ、創造力
やコミュニケーション能力を高める活動をしています。
それは、色々なタイプの鬼ごっこであったり、リズムに
合わせて歩く・動くこと、また、絵や工作、詩を作るこ
とや、身体を使って表現することであったり……　
　子ども自身は遊びを通しての活動なので、楽しく自
然に参加していくことができます。
　そして子ども達が「他者とのかかわりの中で、自分
で考えて行動する楽しさを、見つけていく」ことがで
きるように目指しています。

NPO法人アートインライフ他の表現教育の専門講師を

月1・2回程度招聘します。また勉強・経験を積んだクリ

ドラタウン講師がボランティアで活動を行います。

　手伝っていただける方は随時募集中です。保護者から

スタッフになった方多くいますので、興味のある方はぜ

ひご連絡ください。

　クリドラタウンのホームページ http://credra.org の
「お問合せ・参加希望」のページの下部で 【所沢クリ
ドラタウン活動予定】メールマガジン  に登録をお願い
しています。不定期ですが日時変更、持ち物などの緊急

連絡用です。出欠の確認をとらせていただく場合もあり

ます。登録するアドレスはパソコン･携帯電話どちらのも

のでもOKです。スタッフ側で登録もできますが、迷惑

メールとしてお手元に届かない場合もありますのでお手

数ですが、なるべくご自身で設定をお願い致します。

（info@credra.org　yotei-owner@mm.credra.org  からの

メールを受け取れるように設定してください。難しい方はご連

絡ください。スタッフの方で登録します。）

※設定がうまくいかない方は、ホームページにも予定の
変更や持ち物を載せますのでそちらで適宜確認をお願
いします。

★喉がかわくので、お茶などの飲み物を用意して下さい。
　

★オニごっこや画材を使う活動を行います。動きやすく

汚れても良い服装で、靴はサンダルなどは避けて下さい。
　

★活動場所はおもに所沢市中央公民館です。安全確保

のためお子様は部屋まで送迎をお願い致します。
　

★駐車場は30分以上有料になります。（30分毎に50円）。
　
　

★長期にわたりお休みの場合は事前にご相談ください。

会場： おもに所沢市中央公民館
木曜日 16：30～18：00
土曜日 11：00～12：30

5/21(木)
5/28(木)
6/6(土)
6/11(木)
6/20(土)
6/25(木)

7/4(土)
7/9(木)
7/18(土)

7/18(土)は
親の会を予定

9/10(木)
9/19(土)
9/24(木)
10/3(土)
10/8(木)
10/17(土)
10/22(木)
11/14(土)
11/19(木)
11/28(土)

※9月以降の予定は変更になる場合もあります。

12/5(土)
12/10(木)
12/19(土)
1/14(木)
1/23(土)
1/28(木)
2/6(土)
2/18(木)
2/27(土)[ 1日活動]
3/5(土)

年間活動予定

　５月～７月までを第一期として「五感を刺激して感
じる力を高める」をテーマに活動していきます。その
中で、『新しい友達、スタッフ（大人）と出会う』 『活
動のルールづくりと、安心して自分から発信出来る場
づくり』 『遊びを通して自己肯定感を養う』 『身体
をコントロールすることにより集中力を高める』など
を意識したプログラムを考えています。
　また、9～12月の第二期は「想像力から創造力へ」。
1～3月の第三期は「活動の立案・実施による成功体
験」をテーマに活動します。
※2月27日（土）はお昼をはさんで１日活動を予定しています。
※高学年（４年生以上）は、第二期以降、活動内容を検討す
る会議を計画しています。日時が決まりましたら連絡します。

平成27年
5月21日

★参加費は、６月分より集金します。

クリドラタウンのご紹介 メールアドレスの登録をお願いします

参加時の諸注意（持ち物・服装・送迎など）

講師・スタッフについて

中央公民館

所沢小学校

図書館

明峰小学校

旧市庁舎

ダイエー


